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Kommunedirektørens innstilling: 
 
Kommunedirektøren anbefaler formannskapet å gi følgende innstilling til kommunestyret: 
 
Planstrategi for Krødsherad kommune 2024-2027 vedtas. 

 

Begrunnelse 
I plan- og bygningsloven § 10-1 første ledd kommer det fram at kommunestyre minst en gang i 
valgperioden, og senest innen ett år etter konstituering, skal utarbeide og vedta en kommunal 
planstrategi. 

 

Saksopplysninger: 
Planstrategien ble lagt ut på høring med høringsfrist 15.08.2024 etter vedtak i formannskapet 
06.06.2024. Høringsbrev ble sendt til nabokommunene Flå, Sigdal, Modum og Ringerike, til statlige og 
regionale myndigheter Statsforvalteren, NVE, Statens Vegvesen og Buskerud fylkeskommune, samt til 
Frivilligsentralen i Krødsherad, og lederne av ungdomsrådet, eldrerådet og rådet for personer med 
nedsatt funksjonsevne i Krødsherad kommune. Planen ble i tillegg gjort tilgjengelig på kommunens 
hjemmeside.  
 
Før saken ble lagt på høring var saken innom formannskapet som en b-sak. I den saken ble det orientert 
om de tre hovedutfordringene Krødsherad kommune står ovenfor. Disse hovedutfordringene er: 
 

• Demografi: Vi blir stadig flere eldre, og samtidig får vi færre hender i arbeidsfør alder til å ta 
vare på de eldre. Krødsherad kommune må jobbe for å øke attraktiviteten blant annet knytta til 
boliger og arbeidsplasser, for å trekke flere innbyggere til kommunen. 

• Utenforskap: Utenforskap innebærer store kostnader både for den enkelte og for samfunnet. 
Det er et felles samfunnsansvar å gi flest mulig et godt liv. Å jobbe for å forebygge utenforskap, 
da spesielt ungt utenforskap vil kunne avhjelpe på demografiutfordringene. 

• Klima- og naturkrise: Både internasjonalt, nasjonalt og lokalt står vi ovenfor utfordringer knyttet 
til klimaendringer, klimatilpassing og et for stort tap av naturmangfold. Krødsherad kommune 
trenger å gjennomføre flere klima- og miljøtiltak enn hva som er blitt gjort fram til nå. 



I arbeidet med planstrategien har kommunedirektøren jobbet etter mottoet: «færrest mulig planer – 
flest mulig tilgjengelige ressurser til å gjennomføre planer». Dette blant annet med bakgrunn i 
historikken til gjeldene planstrategi, og at det ikke sees på som mulig å tilføre planavdelingen ytterligere 
ressurser de nærmeste årene. Planer i arbeid eller planer i skuff har ingen verdi – det er 
gjennomføringen som betyr noe for samfunnsutviklingen og kommunens innbyggere og næringsliv. 
 
Buskerud fylkeskommune ba i epost av 13.06.2024 om utsatt høringsfrist til 22.08.2024 på grunn av 
politisk behandling i fylkeskommunen. Dette ble godkjent av Krødsherad kommune i brev av 19.06.2024. 
 
Kommunen har mottatt fem innspill til planstrategien, og dette er fra Krødsherad frivilligsentral, 
Ringerike kommune, Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus, NVE og Buskerud 
fylkeskommune.  
 
Innspillet fra Krødsherad frivilligsentral går på at de ønsker et samarbeid med kommunen om å 
utarbeide en kommunal frivilligstrategi.  
 
Ringerike kommune har kommet med innspill om at «Veteranplan for Ringeriksregionen», 
«Ringeriksregionen som reisemål» og regional kommunikasjonsplan kan oppføres i planstrategien 
dersom Krødsherad kommune ser det som hensiktsmessig. 
 
Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus har bedt om at det gjøres en konkret vurdering av 
om tidligere godkjent arealbruk skal tilbakeføres til LNF-områder av hensyn til blant annet 
naturmangfold, klima, jordvern, klimatilpasning, samfunnssikkerhet og et hensiktsmessig 
utbyggingsmønster jf. nasjonale forventninger til arealplanleggingen. Statsforvalteren nevner eksplisitt 
forsterkede jordvernføringer og økt hensyn til myr, behov for klimatilpassing og forebygging av 
naturavtalen fra 2022. Videre i innspillet skriver Statsforvalteren at kommunen bør utforme en 
arealstrategi som ivaretar jordvern i et langsiktig perspektiv, vurdere en nullvisjon for tap av dyrka jord, 
og utnytte potensial for fortetting og transformasjon i eksisterende byggesoner. Statsforvalteren 
oppfordrer Krødsherad til å utarbeide en kommunal jordvernstrategi, og en landbruksplan. Til sist 
kommer Statsforvalteren med en anbefaling om at kommunen lager en oversikt over gjeldende 
overordna planer, temaplaner og strategier. 
 
NVE har i sitt innspill fokus på samfunnssikkerhet og beredskap, deriblant for å forebygge 
skadepotensialet av flom og skred gjennom kartlegging, god arealplanlegging og sikring i kommunene. 
De viser til viktigheten av gode lokale beredskapsplaner. NVE anbefaler også en utarbeidelse av en 
arealstrategi. De forutsetter at kommunen i ROS-arbeidet har ny og oppdatert kunnskap om fare for 
flom, skred, erosjon og overvann, og at dette blir lagt til grunn for arealplanleggingen. Til slutt i 
høringsuttalelsen oppfordrer NVE kommunen til å vurdere hvilke tidligere vedtatte arealplaner som med 
dagens kunnskap om klimaendringer, naturfarer og vassdragsmiljø ikke ville blitt godkjent for utbygging 
– og om disse skal oppheves eller endres. 
 
Buskerud fylkeskommune kommenterer i sitt høringssvar at Krødsherad kommune gjør gode grep med å 
knytte klima- og naturkrise sammen med bærekraftig forvaltning og klimatilpasning. Buskerud 
fylkeskommune støtter kommunens forslag om å ikke revidere kommuneplanens arealdel, og at den 
dermed videreføres for inneværende kommunestyreperiode.  
 



Kommunedirektørens vurdering:  
Kommunedirektøren har gjort en konkret vurdering av planene som i utgangspunktet lå inne som 
«Kulturliv, fritidsaktiviteter og frivillighet» og «Idrett og fysisk aktivitet». Frivillighet er grunnleggende for 
både kulturliv, fritidsaktiviteter, idrett og fysisk aktivitet, så kommunedirektøren har kommet fram til at 
de to nevnte planene slås sammen til «Plan for frivillighet, kulturliv, idrett- og fritidsaktiviteter. Innspillet 
fra frivilligsentralen med ønske om en frivilligstrategi vil bli ivaretatt gjennom denne planen. 
 
Når det gjelder innspillet fra Ringerike kommune ser kommunedirektøren det som hensiktsmessig å ta 
med «Veteranplan for Ringeriksregionen» og «Ringeriksregionen som reisemål» inn i planstrategien for 
oppfølgning lokalt, på lik linje som oppfølgningen av regional areal- og transportplan, regionale klima- og 
miljømål og Ringeriksregionens næringspolitiske strategi. Regional kommunikasjonsplan er i hovedsak 
ment å brukes administrativt og tas ikke med i planstrategien. 
 
Statsforvalteren ber kommunen ta en konkret vurdering av om tidligere godkjent arealbruk skal 
tilbakeføres til LNF-områder av hensyn til blant annet naturmangfold, klima, jordvern mm. NVE 
oppfordrer kommunen til å vurdere hvilke tidligere vedtatte arealplaner som med dagens kunnskap om 
klimaendringer, naturfarer og vassdragsmiljø ikke ville blitt godkjent for utbygging. Og både 
Statsforvalteren og NVE oppfordrer til å utforme en arealstrategi. Statsforvalteren mener en 
arealstrategi er viktig for å ivareta jordvern i et langsiktig perspektiv, vurdere en nullvisjon for tap av 
dyrka jord, og utnytte potensial for fortetting og transformasjon i eksisterende byggesoner. NVE mener 
en arealstrategi er viktig for at fremtidige utbyggingsområder ikke skal plasseres i områder utsatt for 
naturfarer. Kommunedirektøren vurderer at det ved revidering av arealdelen vil være naturlig å vurdere 
om tidligere godkjent arealbruk skal tilbakeføres til LNF-områder. Kommunedirektøren vurderer at det 
ikke er behov for å lage en arealstrategi i inneværende periode.  Arealdisponering av de største 
relevante utbyggingsområdene i kommunen er godt ivaretatt gjennom kommunedelplan Norefjell, og 
videre vil det bli godt ivertatt i områdereguleringen for Krøderen og områderegulering for Noresund. 
 
På bakgrunn av Statsforvalterens innspill om utarbeidelse av en landbruksplan og en jordvernstrategi 
vurderer kommunedirektøren det som hensiktsmessig å ta «Plan for landbruk og jordvern» inn i 
planstrategien. 
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